
Projekt 
 
z dnia  22 maja 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XXIV/........./2020 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 26 maja 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), Rada Gminy Łęka Opatowska po uzyskaniu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kępnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska", 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/56/2019 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2020 r.

Id: 2142427E-AA72-427C-BA6F-F7C07AE28C64. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/......../2020 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 maja 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska 
DZIAŁ I. 

I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska określa: 

1) obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) wymagania i postępowanie z odpadami komunalnymi w zakresie: 

a) selektywnego zbierania odpadów, 

b) wymagań dotyczących rodzajów, ilości i minimalnych pojemności pojemników, 

c) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów, 

d) wymogów sanitarnych utrzymania pojemników i miejsc gromadzenia odpadów, 

3) wymagania w zakresie postępowania ze ściekami komunalnymi; 

4) wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego; 

5) wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi; 

6) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe; 

7) wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej; 

8) obszary podlegające obowiązkowi deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w: 

1) ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2100 ze zm.); 

2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.); 

3) ustawie z dnia 11września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1895 ze zm.); 

4) ustawie z dnia 29 czerwca 2017 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (tekst 
jedn.:Dz. U. z 2017 r., poz. 2132 ze zm.); 

5) ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz.638); 

6) ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 695 ze zm.). 

DZIAŁ II. 
II. 

Obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska 

§ 2. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) utrzymania czystości, porządku oraz należytego stanu sanitarnohigienicznego nieruchomości oraz 
utrzymywania we właściwym stanie technicznym i sanitarnym znajdujących się na jej terenie urządzeń 
infrastruktury technicznej oraz obiektów małej architektury, 

Id: 2142427E-AA72-427C-BA6F-F7C07AE28C64. Projekt Strona 1



2) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego w sposób niezagrażający życiu i zdrowiu ludzi i zwierząt. 

§ 3. 1.  Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 
publicznego, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci i systematycznego 
ich opróżniania w sposób nie dopuszczający do przepełnienia. 

2. Jeżeli na terenie nieruchomości wskazanej w ust. 1 znajduje się piaskownica dla dzieci, regularna 
wymiana piasku i zabezpieczenie przed dostępem psów, kotów i ptactwa fruwającego należy do 
właścicieli nieruchomości. 

§ 4. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać pod warunkiem, że będzie się 
odbywać na utwardzonej części nieruchomości, w sposób uniemożliwiający przedostawanie się 
powstających w wyniku tych czynności ścieków do gruntu przy jednoczesnym zabezpieczeniu przed 
spływem zużytej wody na tereny sąsiednich posesji lub na tereny użytku publiczne. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może się odbywać wyłącznie po 
spełnieniu poniższych warunków: 

1) postępowanie z odpadami powstającymi w wyniku naprawy pojazdu samochodowego w sposób zgodny 
z postanowieniami niniejszego regulaminu, 

2) prowadzenia napraw pojazdu samochodowego w taki sposób, aby uniemożliwić przedostawanie się 
płynów eksploatacyjnych i innych zanieczyszczeń do wód lub do gruntu. 

DZIAŁ III. 
III. 

Zasady postępowania z odpadami komunalnymi 

Rozdział 1. 
1. 

Zasady zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia nieczystości ciekłych 

§ 5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych wyłącznie do przeznaczonych do tego celu pojemników lub worków. 

§ 6. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania odpadów komunalnych i umieszczania 
poszczególnych frakcji odpadów komunalnych w pojemnikach bądź workach, według ich przeznaczenia. 

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt 2-14, 

2) papier, tektura (makulatura, karton), 

3) szkło, 

4) metale, 

5) tworzywa sztuczne, 

6) opakowania wielomateriałowe, 

7) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

8) przeterminowane leki, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

Id: 2142427E-AA72-427C-BA6F-F7C07AE28C64. Projekt Strona 2



13) zużyte opony, 

14) bioodpady. 

§ 7. Właściciele nieruchomości, którzy nie są podłączeni do sieci kanalizacyjnej, zobowiązani są do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych do czasu wybudowania sieci 
kanalizacyjnej lub przetwarzania ich w przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

Rozdział 2. 
2. 

Wymagania dotyczące urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz 
gromadzenia nieczystości ciekłych 

§ 8. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki 
służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych o następujących właściwościach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) w gospodarstwach domowych liczących od 1 do 4 osób: 

–      pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w kolorze czarnym o pojemności 
minimalnej 120 l, 

–      po jednym worku 120 l z folii LDPE lub pojemnik o pojemności 120 l oddzielnie na każdą frakcję 
odpadów, 

b) w gospodarstwach domowych liczących 5 i więcej osób: - pojemnik na niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne  w kolorze czarnym o pojemności 120 l lub 240 l 

–      po jednym worku 120 l z folii LDPE lub pojemniki o pojemności 120 l lub 240 l oddzielnie na każdą 
frakcję odpadów, 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

᠆ pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w kolorze czarnym o pojemności 240 l 
lub 1100 l, 

᠆ pojemniki o pojemności 240 l lub 1100 l oddzielnie na każdą frakcję odpadów, 

3) w szkołach, przedszkolach, placówkach zdrowia i innych placówkach użyteczności publicznej na 
każdych czterdzieścioro uczniów, pacjentów i pracowników, jednakże nie mniej niż: 

᠆ pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w kolorze czarnym o pojemności 
minimalnej 120 l, 

᠆ pojemniki o pojemności minimalnej 120 l oddzielnie na każdą frakcję odpadów, 

4) w lokalach handlowych minimum 50 l na każde 40m2 powierzchni całkowitej, jednakże nie mniej niż: 

᠆ pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  w kolorze czarnym o pojemności 120 l, 

᠆ pojemniki o pojemności 120 l oddzielnie na każdą frakcję odpadów, 

5) w lokalach gastronomicznych minimum 5 l na każde jedno miejsce konsumpcyjne, jednakże nie mniej 
niż: 

᠆ pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w kolorze czarnym o pojemności 120 l, 

᠆ pojemniki o pojemności 120 l oddzielnie na każdą frakcję odpadów, w tym: 

6) w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych i innych zakładach pracy na każdych 
40 pracowników, jednakże nie mniej niż: 

᠆ pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w kolorze czarnym o pojemności co 
najmniej 120 l, 

᠆ pojemniki o pojemności 120 l oddzielnie na każdą frakcję odpadów, 

Id: 2142427E-AA72-427C-BA6F-F7C07AE28C64. Projekt Strona 3



7) dla cmentarzy co najmniej 1 pojemnik 1,1 m3. 

2. Ustala się że pojemniki przeznaczone do zbiórki z niesegregowanych (zmieszanych)  odpadów 
komunalnych powinny być koloru czarnego. 

3. Ustala się następujące kolory pojemników/worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów: 

1) w kolorze żółtym na metale, opakowania z tworzyw sztucznych i opakowania wielomateriałowe 
oznaczone napisem METALE I TWORZYWA SZTUCZNE 

2) w kolorze zielonym na szkło oznaczone napisem SZKŁO 

3) w kolorze niebieskim na odpady z papieru oznaczone napisem PAPIER 

4) w kolorze brązowym na odpady ulegające biodegradacji oznaczone napisem BIO 

3. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 i 2 powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie za 
pomocą typowych systemów załadowczych (grzebieniowy, bramowy, hakowy, HDS). 

§ 9. 1.  Pojemniki i worki powinny być wystawione w miejsca umożliwiające odbiór w terminie zgodnym 
z obowiązującym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

2. Niewystawienie pojemników lub worków w miejsca umożliwiające odbiór zgodnie z obowiązującym 
harmonogramem odbioru odpadów komunalnych skutkuje nieodebraniem odpadów. 

3. Nieodebrane odpady, z przyczyn określonych w pkt 2, właściciel przechowuje na terenie swojej posesji do 
czasu następnego terminu odbioru, zgodnie z obowiązującym harmonogramem lub jeżeli to dotyczy 
odpadów zbieranych selektywnie może je samodzielnie i na własny koszt dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów. 

§ 10. 1.  Dopuszcza się ustawianie w miejscach publicznych pojemników do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, o których mowa § 6 ust 2 pkt 2-5, powstających w miejscach publicznych (np. 
chodniki, place ,parki, zieleńce, przystanki autobusowe). 

2. Minimalna pojemność pojemników,  których mowa w ust.1 wynosi 120 litrów. 

§ 11. 1.  Tereny przeznaczone do użytku publicznego, a w szczególności: przystanki komunikacyjne, parki, 
place zabaw powinny być wyposażone przez ich właścicieli w kosze uliczne o pojemności 35 l lub 60 l. 

2. Dopuszcza się, aby tereny wskazane w ust. 1, były wyposażone w pojemniki o pojemności 120 l. 

3. Właściciel nieruchomości, o których mowa w ust. 1, zobowiązani są do systematycznego opróżniania 
koszy lub pojemników oraz do utrzymywania ich w należytym stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym. 

Rozdział 3. 
3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości 

§ 12. 1.  Odpady komunalne: 

1) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odbiera wybrany w drodze 
przetargu zorganizowanego przez gminę przedsiębiorca, który zawarł z gminą umowę na odbiór lub 
odbiór i zagospodarowanie odpadów, 

2) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady 
komunalne, odbiera przedsiębiorca, który zawarł z gminą umowę na odbiór lub odbiór 
i zagospodarowanie odpadów, 

§ 13. 1.  Odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dokonywany będzie od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i na których nie zamieszkują mieszkańcy dwa razy w miesiącu w okresie 
zimowym (listopad - marzec) i dwa razy w miesiącu w okresie letnim (kwiecień - październik). 

Id: 2142427E-AA72-427C-BA6F-F7C07AE28C64. Projekt Strona 4



2. Odbiór selektywnie zbieranych odpadów dokonywany będzie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych zgodnie z harmonogramem: 

a) papieru i makulatury gromadzonych w pojemnikach lub workach na terenie nieruchomości 
z częstotliwością raz na kwartał, 

b) tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych gromadzonych w pojemnikach lub 
workach z częstotliwością raz w miesiącu, 

c) szkła gromadzonego w pojemnikach lub workach z częstotliwością raz na kwartał, 

d) odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, 
gromadzonych w pojemnikach lub workach na terenie nieruchomości 

᠆ w okresie zimowym (listopad - marzec) z częstotliwością raz w miesiącu, 

᠆ w okresie letnim (kwiecień - październik) z częstotliwością dwa razy w miesiącu, zgodnie 
z harmonogramem oraz w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 14. W przypadku wskazanym w § 13 ust. 1-2 odbiór odpadów komunalnych, selektywnie zebranych 
i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych następował będzie według harmonogramu 
ustalonego w umowie zawartej pomiędzy Gminą a przedsiębiorcą lub w punkcie selektywnej zbiórki 
odpadów. 

DZIAŁ IV. 
IV. 

Zasady postępowania z odpadami problemowymi 

§ 15. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wydzielania z odpadów komunalnych: 

1) bioodpadów, 

2) przeterminowanych leków, 

3) zużytych baterii i akumulatorów, 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

7) zużytych opon, 

oraz zbierania i pozbywania się ich zgodnie z zasadami określonymi w § 16-22 Regulaminu. 

§ 16. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do umieszczania odpadów zielonych w workach z folii 
LDPE lub pojemnikach o pojemności 120 l lub 240 l. 

2. Odpady zielone odbierane będą przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, z którym gmina podpisała umowę na odbiór lub odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

3. Mieszkańcy mogą również dostarczyć odpady zielone samodzielnie i na własny koszt do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów. 

4. Dopuszcza się składowanie odpadów w przydomowych kompostownikach zlokalizowanych na terenie 
nieruchomości z uwzględnieniem przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 
2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 
Kompostownik odpadów nie może stwarzać uciążliwości w zakresie przykrych zapachów i muszą być 
zachowane warunki sanitarne dla procesu fermentacyjnego. Minimalna pojemność kompostownika 
wynosi 1,0m3 na 1000m2 terenów zielonych. 

5. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi są zwolnieni 
w całości z obowiązku posiadania worka na bioodpady jeżeli dokonują kompostowania bioodpadów we 
własnym zakresie, w indywidualnym przydomowym kompostowniku. 

Id: 2142427E-AA72-427C-BA6F-F7C07AE28C64. Projekt Strona 5



§ 17. 1.  Przeterminowane leki należy przekazywać i umieszczać wyłącznie w punktach do tego 
wyznaczonych, zlokalizowanych w aptekach i placówkach zdrowia. 

2. Wykaz aptek i placówek zdrowia, o których mowa w ust. 1, zostanie podany do publicznej wiadomości 
właścicieli nieruchomości poprzez zamieszczenie go na stronach internetowych gminy oraz tablicach 
ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

§ 18. 1.  Zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać wyłącznie w punktach do tego wyznaczonych, 
zgodnie ze wskazaniami zawartymi w ustawie z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 521, ze zm). 

2. Wykaz punktów przeznaczonych do obioru odpadów, o których mowa w ust. 1, zostanie podany do 
publicznej wiadomości właścicieli nieruchomości poprzez zamieszczenie go na stronach internetowych 
gminy oraz tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

§ 19. 1.  Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy umieszczać wyłącznie w punktach do tego 
wyznaczonych, zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 11września 2015 r. o zużytym 
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1466 ze zm.). 

2. Wykaz punktów przeznaczonych do obioru odpadów, o których mowa w ust. 1, zostanie podany do 
publicznej wiadomości właścicieli nieruchomości poprzez zamieszczenie go na stronach internetowych 
gminy oraz tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

§ 20. Meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane są dwa razy w roku przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne, z którym gmina zawarła umowę lub w każdym czasie w punkcie 
selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 21. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy umieszczać w kontenerach przeznaczonych do tego typu 
odpadów, które na zlecenie właściciela nieruchomości odpłatnie dostarczy mu przedsiębiorca świadczący 
usługi w tym zakresie lub w każdym czasie w punkcie selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 22. Zużyte opony odbierane są dwa razy w roku przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, 
z którym gmina zawarła umowę lub w każdym czasie w punkcie selektywnej zbiórki odpadów. 

DZIAŁ V. 
V. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 23. Wytwórcy odpadów komunalnych, w celu ograniczenia ilości wytworzonych odpadów, zmniejszenia 
ich objętości powinni: 

1) opróżniać opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na odpady zbierane 
selektywnie; 

2) redukować objętość odpadów opakowaniowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań 
wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem w pojemniku na odpady. 

DZIAŁ VI. 
VI. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie 

§ 24. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest do zabezpieczenia 
nieruchomości w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice. 

§ 25. 1.  Na terenie gminy zabrania się chowu zwierząt gospodarskich, z wyłączeniem: 

Id: 2142427E-AA72-427C-BA6F-F7C07AE28C64. Projekt Strona 6



1) gospodarstw rolnych oraz działów specjalnych produkcji rolnej; 

2) przydomowego chowu drobiu, pszczół oraz królików i szynszyli - wyłącznie na działkach 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi wolnostojącymi. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na 
prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

§ 26. 1.  Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do uprzątania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez zwierzęta na terenach użytku publicznego, takich jak parki, chodniki, ulice, skwery 
i zieleńce. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających z psów 
przewodników i psów asystentów. 

DZIAŁ VII. 
VII. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji terminy jej przeprowadzania 

§ 27. 1.  Wyznacza się następujące terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

1) wiosenny - w dniach 15-30 kwietnia każdego roku, 

2) jesienny - w dniach 15-31 października każdego roku. 

2. W przypadku wystąpienia na terenie nieruchomości gryzoni, właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
niezwłocznego przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji. 

3. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji przynajmniej raz w roku są nieruchomości zajęte pod 
skoncentrowane budownictwo mieszkaniowe, związane z produkcją, handlem i magazynowaniem 
artykułów spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych. 

4. W przypadkach uzasadnionych stanem zagrożenia sanitarnego, dodatkowe terminy przeprowadzenia 
deratyzacji podane zostaną do publicznej wiadomości w drodze obwieszczenia Wójta Gminy Łęka 
Opatowska. 

DZIAŁ VIII. 
VIII. 

Postanowienia końcowe 

§ 28. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z Regulaminu sprawuje Wójt Gminy Łęka 
Opatowska.

Id: 2142427E-AA72-427C-BA6F-F7C07AE28C64. Projekt Strona 7



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV/........./2020 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 maja 2020 r. 

W związku ze skargą Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim stwierdzającą istotne naruszenie 
prawa materialnego w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska 
(Uchwała Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 17 kwietnia 2019 r. nr VIII/56/2019) do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Poznaniu, oraz nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach należało dokonać nowego podejścia do spraw związanych z utrzymaniem 
czystości i porządku i zasad postępowania z odpadami komunalnymi na terenie gminy. Załączony projekt 
stanowi aktualizację przepisów w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie, w tym unormowanie 
kwestii związanych z gospodarką odpadami. Regulamin został zaopiniowany przez Państwowy Powiatowy 
Inspektorat Sanitarny w Kępnie.

Id: 2142427E-AA72-427C-BA6F-F7C07AE28C64. Projekt Strona 1




